REQUERIMENTO /2018.

 Requeiro à mesa, depois de ouvido o plenário e cumpridas as formalidades regimentais, que

seja REITERADO, veemente apelo à Excelentíssima Senhora Prefeita do município, Raquel

Teixeira Lyra; ao Secretário de Governo, Rubens Rodrigues da Silva Junior, referente aos seguintes

requerimentos de números: 1857/2017; 467/2017; 097/2017; 055/2017; 1485/2017.

1857/2017  REQUER Á CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A REALIZAÇÃO DE

OBRAS DE EXPANSÃO E REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA

IVA DO CARMO SILVA, NO SÍTIO RIACHO DOCE, ZONA RURAL DE

CARUARU.

0467/2017  REQUER Á CHEFE DO PODE EXECUTIVO MUNICIPAL A IMPLANTAÇÃO DE

CORREDORES PREFERENCIAIS PARA O TRANSPORTE PÚBLICO, ATRAVÉS

DA CHAMADA FAIXA AZUL.

1485/2017  REQUER À CHEFE DO PODER EXECUTIVO A  CONSTRUÇÃO DE UM

CAMPO MUNICIPAL NO DISTRITO DE RIACHO DOCE, NA ZONA RURAL DE

CARUARU.

0055/2017
REQUER A REFORMA DE URBANIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DO MERCADO

PÚBLICO DA FEIRA DO SALGADO.

JUSTIFICATIVA

Reitero as proposições supracitadas, pleiteadas no ano de 2017, as quais solicitam

melhorias para as comunidades em epígrafe, ciente que a realização dos pleitos irá possibilitar um

avanço na qualidade de vida e no desenvolvimento da cidade.

Dê Ciência: Aos citados, através dos e-mails narrados a seguir, Secretário de Governo

(rubens.junior@caruaru.pe.gov.br), como também a todos os órgãos da imprensa.

Sala das Sessões da Câmara de Vereadores, 08 de Fevereiro de 2018.

		2018-02-08T09:22:13-0300
	Vereador Tafarel